
 

1 
 

 

 
 

 
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO VIVONA”  
C/da Santa Maria snc – 91013 Calatafimi Segesta (TP) – Tel. 0924/951311  

PEO: tpic81300b@istruzione.it – PEC: tpic81300b@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: TPIC81300B – Codice Fiscale: 80004430817  

Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica: UFCEFV – Codice IPA: istsc_tpic81300b 
Sito Web: www.istitutocomprensivovivona.edu.it  

Prot. n. e data (vedasi segnatura in alto) 
 

 Al Sito Web della Scuola 
All’Albo online -Pubblicità legale 

Agli Atti -Fascicolo PON FSE – Avviso 33956 del 18/05/2022 
 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE PERSONALE INTERNO 
 
 

Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione - FDR - Fondo di Rotazione Asse I – Istruzione -Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
Autorizzazione Prot. A00GABMI -53714 del 21/06/2022. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
  Vista  

 

la nota MIUR AOOGABMI-53714 -REGISTRO UFFICIALE(U). del 21/06/2022- Avviso pubblico prot. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Visto l’Avviso di selezione del Personale interno Prot. n.829/U del 03/02/2023 Codice Progetto: 10.1.1 A-

FDRPOC-SI-2022-94 Titolo del progetto: “Insieme si può”.  CUP: D24C14000010007 e relativa proroga 

prot. 1161/U del 16/02/2023; 

Visto l’Avviso di selezione del Personale interno Prot. n.830/U del 03/02/2023 Codice Progetto: 10.2.2 A-

FDRPOC-SI-2022-105 Titolo del progetto: “Recuperiamo giocando”.  CUP: D24C14000020007 e relativa 

proroga prot. 1162/U del 16/02/2023; 

 
Visto  il Verbale della Commissione valutazione istanze del personale interno pervenute, acquisito agli atti 

della scuola al prot. 1322/U del 23/02/2023; 

 

DECRETA 

 

Le seguenti graduatorie provvisorie del personale interno per la realizzazione dei Progetti nell’ambito del Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con il Fondo di Rotazione - FDR - Fondo di Rotazione Asse I – Istruzione -Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001331/U del 24/02/2023PROGETTI PON/FESR/POC/PNSD ecc...

mailto:tpic81300b@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivovivona.edu.it/


 

2 
 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Autorizzazione 
Prot. A00GABMI -53714 del 21/06/2022. 
 

  

Codice Progetto: 10.1.1 A-FDRPOC-SI-2022-94 - € 25.410,00 
 

Titolo del progetto: “Insieme si può”.  CUP: D24C14000010007 
 
 

 

Tipologia modulo 
Titolo modulo 

Esperto  Tutor  
Referente   

Valutazione 

Educazione   
motoria 
-Sport 
-Gioco didattico 

Movimento e 
sport 1-Morsellino Salvatore 

 Punti 52 
1-Accardo Marilena Punti 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
1-Grassa 
Susanna  
Punti 57 

Educazione   
motoria 
-Sport 
-Gioco didattico 

A scuola di 
yoga 1-Grillo Giulia Denise  

Punti 12 
1-Serrapelli Carlo Antonio Punti 17 
2- Accardo Marilena Punti 14 

Educazione   
motoria 
-Sport 
-Gioco didattico 

Calcetto 

1-Morsellino Salvatore  
Punti 52 

1-Verghetti Paolo Giuseppe Punti 49 
 
2-Grillo Giulia Denise Punti 12 

-Musica 
strumentale 
-Canto corale 

Uno 
strumento 
per crescere 

1- Messere Ivan Punti 10 1-Caradonna Lucia Punti 44 

-Musica 
strumentale 
-Canto corale 

Giro di boa 
1- Cucchiara  Marilena   
 Punti 10 

1-Caradonna Lucia Punti 44 

 

Codice Progetto: 10.2.2 A-FDRPOC-SI-2022-105 - € 10.164,00 
 

Titolo del progetto: “Recuperiamo giocando”.  CUP: D24C14000020007 
 

 

Tipologia modulo 
Titolo modulo 

Esperto  Tutor  
Referente   

Valutazione 

Competenza 
alfabetica 
funzionale -
Lingua Italiana 

Una lingua 
per tutti 

1-Genua Maria Luisa Punti 46 1-Adragna Maurizio Punti 32,5 

 
 
 
 
1-Grassa 
Susanna  
Punti 57 

-Competenza in 
materia di 
consapevolezza 
ed espressione 
culturale; Lingua 
italiana/attività 
motoria 

Giochi di una 
volta 

1-Verghetti Paolo Giuseppe Punti 49 
2-Genua Maria Luisa Punti 46 
3-Serrapelli Carlo Antonio Punti 17 
 

1-Adragna Maurizio Punti 32,5 

 

Le presenti graduatorie vengono pubblicate in data odierna sul sito dell’Istituzione Scolastica  

www.istitutocomprensivovivona.edu.it    sezione PON/FESR 2014/2020. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giorgina Gennuso 

 

http://www.istitutocomprensivovivona.edu.it/

